
 

 

 

 

 

BO-04-24 = 09-04-2024 

 

10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – CAMPINAS 

 

O Conselho Executivo da 10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL - CAMPINAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Conforme relatório da equipe de arbitragem, em rodada realizada dia 04/04/24, em Amparo. 

 

DENUNCIAR o Diretor da equipe de Holambra, Sr. Pedro Paoliello Machado de Souza, no Art. 55 Item 

2.4 e 9.1, aplicar ao mesmo a suspensão de 04 (quatro) jogos de competição.  

 

 

Publicar a classificação das equipes na FASE I: 

 

 

 

Grupo A   Grupo B   Grupo C   Grupo D  
Pinhalzinho  Valinhos  Campinas  Espírito Santo do Pinhal 

Amparo    Santo Antônio de Posse  Jaguariúna   Pedreira 

Holambra 

  
Mogi Guaçu 

   
Águas de Lindóia 

  
Lindóia 

           

Grupo E   Grupo F   Grupo G     
Indaiatuba  Santa Bárbara D´Oeste  Limeira   

Ipeúna  Iracemápolis  Arthur Nogueira   

Monte Mor 

Hortolândia  
Elias Fausto  

Paulínia 

 Engenheiro Coelho  
 

   

          

FASE II 

          

Grupo H          Grupo I            Grupo J         Grupo K 

Pinhalzinho    Valinhos            Campinas      Espírito Santo do Pinhal 

Indaiatuba    Santa Bárbara D´Oeste            Limeira       Amparo 

Santo Antônio de Posse    Jaguariúna            Pedreira       Ipeúna 

Iracemápolis    Artur Nogueira            Monte Mor       Elias Fausto 

         

  

 

Conforme previamente apresentado em congresso técnico independente da classificação anterior, os jogos 

desta fase serão: 4 x 3, 2 x 1, 1 x 3, 2 x 4, 3 x 2, 1 x 4, cada equipe terá o direito de um mando de jogo em 

seu ginásio, desde que tenha colocado seu ginásio à disposição e não existam impedimentos legais. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

TABELA SEGUNDA FASE 

 
D  I  A  11 - 04 - 24   = QUINTA-FEIRA  
 

ELIAS FAUSTO    20h15 Indaiatuba    x   Pinhalzinho 

(Gin. Mun. Jurandir Pedrina Jr) 20h45 Elias Fausto    x   Ipeúna  

 

 

MONTE MOR   20h15 Iracemápolis    x   Santo Antônio de Posse 

(Gin. Pol. Durval Gonçalves)  20h45 Monte Mor  x Pedreira 

 

 

D  I  A  15 - 04 - 24   =  SEGUNDA-FEIRA  
 

ARTUR NOGUEIRA  20h15 Amparo   x Espírito Santo do Pinhal 

(Gin. Denílson Amaro Rodrigues) 20h45 Artur Nogueira  x Jaguariúna 

 

SANTA BÁRBARA D´OESTE 20h15 Limeira                x         Campinas  

(Gin. Mun. JJ Bellani)   20h45 Santa Bárbara D´Oeste      x   Valinhos 

 

 

D  I  A  18 – 04 - 24  = QUINTA-FEIRA 
 

INDAIATUBA   20h15 Valinhos    x    Jaguariúna 

(Gin. Morada do Sol)   20h45 Indaiatuba  x   Iracemápolis  

 

 

D  I  A  22 - 04 - 24   =  SEGUNDA-FEIRA 

 

AMPARO    20h15 Pinhalzinho   x  Santo Antônio de Posse  

(Ginásio Municipal)   20h45 Amparo  x Elias Fausto 

 

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL 20h15 Campinas                 x   Pedreira 

(Gin. Guilherme M. Poli da Dinda) 20h45 Espírito Santo do Pinhal   x   Ipeúna  

 

 

D  I  A  25 - 04 - 24   =  QUINTA-FEIRA 

 

LIMEIRA    20h15 Santa Bárbara D´Oeste  x      Artur Nogueira  

(Gin.de Esp. Fortunato Lucato) 20h45 Limeira      x Monte Mor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

D  I  A  29 – 04 - 24  =  SEGUNDA-FEIRA 

 

IPEÚNA 

(Gin. Municipal)   20h30 Ipeúna    x   Amparo 

 

JAGUARIÚNA   20h15 Santo Antônio de Posse x Indaiatuba  

(Ginásio Municipal Azulão)  20h45 Jaguariúna              x    Santa Bárbara D´Oeste 

 

PINHALZINHO    

(Gin. Pol. Rubens Caninana)   20h30 Pinhalzinho  x Iracemápolis 

 

 

D  I  A  02 - 05- 24  = QUINTA-FEIRA 

 

CAMPINAS    20h15 Valinhos   x  Artur Nogueira 

(Gin. Rogê Ferreira)   20h45  Campinas   x  Monte Mor 

 

PEDREIRA    20h15 Espírito Santo do Pinhal x Elias Fausto 

(Gin. Esp. Clube Santa Sofia) 20h45 Pedreira              x Limeira 

 

CONSELHO EXECUTIVO 


